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Uczelniana Rada Doktorantów  

 

 

Załącznik do Uchwały 06/07/2019 z dnia 31 lipca 2019 r. 

Protokół z V posiedzenia dnia 17.07.2019 

 
Lista obecności, kursywą zaznaczono osoby, które przekazały upoważnienia do głosowania w 

ich imieniu. 

1. Marta Dmitrzak 

2. Magda Dziaduszewska (upoważniony Marcin Wekwejt) 

3. Maciej Fabrykiewicz (upoważniony Mariusz Furmanek) 

4. Agnieszka Firgolska (upoważniony Bartosz Trawiński) 

5. Mariusz Furmanek 

6. Agnieszka Mikołajczyk 

7. Szymon Potrykus 

8. Małgorzata Rudnicka 

9. Bartosz Trawiński 

10. Marcin Wekwejt 

11. Szymon Zaporowski (upoważniony Bartosz Trawiński) 

Proponowany porządek obrad: 

1. Zatwierdzenie sprawozdania z IV posiedzenia; 

2. Wyrażenie zgody na wprowadzenie Regulaminu szkoły doktorskiej; 

3. Wyrażenie zgody na powołanie prof. Michała Mrozowskiego na Dyrektora szkoły 

doktorskiej; 

4. Sprawozdanie zarządu. 

5. Przyjęcie Regulaminu samorządu. 

6. Wolne wnioski. 

Obrady otworzył Bartosz Trawiński. 

Nikt nie zgłosił uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

Do prowadzenia protokołu zgłosił się Szymon Potrykus. 

Przewodniczący zaproponował powołanie komisji skrutacyjnej w składzie: Agnieszka 

Mikołajczyk, Szymon Potrykus, Marcin Wekwejt. 

Nikt nie był przeciw powołaniu komisji skrutacyjnej w zaproponowanym składzie. 
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Punkt 1. 

Przeprowadzono głosowanie nad przedstawionym protokołem z III posiedzenia. 

Wyniki głosowania: 

Oddanych głosów: 11 

Za: 11 

Przeciw: 0 

Wstrzymujących się: 0 

Przyjęto protokół z IV posiedzenia. 

Punkt 2. 

Przewodniczący poinformował o jednogłośnym przyjęciu przez Senat Regulaminu szkoły 

doktorskiej, zwracając uwagę na dyskusję dotyczącą obowiązku realizacji badań przez min. 30 

godzin w tygodniu podczas posiedzenia Senatu. Przewodniczący zwrócił uwagę na to, że brak 

zgody uniemożliwi wejście regulaminu w życie od 1 października. Zwrócił uwagę na to, że 

opracowany był opracowywany we współpracy z samorządem i zaproponował wyrażenie zgody 

na jego przyjęcie. 

Agnieszka Mikołajczyk i Marcin Wekwejt, stwierdzili, samorząd powinien wyrazić zgodę, skoro 

jej brak uniemożliwi funkcjonowanie szkoły. 

Przeprowadzono głosowanie nad wyrażeniem zgody. 

Wyniki głosowania: 

Oddanych głosów: 11 

Za: 11 

Przeciw: 0 

Wstrzymujących się: 0 

Samorząd wyraził zgodę na wprowadzenie Regulaminu szkoły doktorskiej. 

Punkt 3. 

Przewodniczący przedstawił pismo Rektora z wnioskiem o wyrażenie zgody na powołanie prof. 

Michała Mrozowskiego do pełnienia funkcji Dyrektora szkoły doktorskiej. Przewodniczący 

zaproponował wyrażenie zgody. 

Przeprowadzono głosowanie tajne nad wyrażeniem zgody. 

Wyniki głosowania: 

Oddanych głosów: 11 

Za: 11 

Przeciw: 0 

Wstrzymujących się: 0 
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Samorząd wyraził zgodę na powołanie prof. Michała Mrozowskiego na Dyrektora szkoły 

doktorskiej. 

Punkt 4. 

Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z działalności w obecnej kadencji. 

1. Nie odbywały się wynikających z Regulaminu samorządu zebrań Zarządu. 

2. Przekroczono (o ok. 7000 PLN) budżet zaplanowany na organizację Otwartego 

posiedzenia Zarządu Krajowej Reprezentacji Doktorantów. W związku z tym 

Przewodniczący poinformował o treści rozmowy z prorektorem ds. kształcenia 

dotyczącej możliwości zwiększenia budżetu samorządu w razie potrzeby. 

3. W semestrze letnim odbyły się zajęcia z jęz. niemieckiego dla 3 grup zajęć, łącznie 90 

godzin, koszt 10800 PLN. Wpłaty (90 PLN) od uczestników nie stanowią przychodu do 

budżetu samorządu. 

4. W dwóch edycjach zapreliminowano całość zaplanowanych środków na dofinansowania 

do konferencji, ze względu na małe zainteresowanie doktorantów pod koniec roku. 

5. Nie odbyły się wydarzenia kulturalno-sportowe, ze względu na brak chętnych 

organizatorów lub uczestników. Na planowany III rajd rowerowy zgłosiły się 3 osoby, 

w związku z czym został odwołany. 

6. Przewodniczący poinformował o swojej działalności związanej z reformą systemu nauki 

i szkolnictwa wyższego, w szczególności tworzeniu Statutu PG oraz szkoły doktorskiej. 

Agnieszka Mikołajczyk zapytała, czy planowane są jeszcze dofinansowania do konferencji. 

Przewodniczący wyjaśnił, że wszystkie przewidziane środki zostały zapreliminowane, jednak 

istnieje możliwość wykorzystania środków, które nie zostaną wykorzystane przez doktorantów, 

którzy je otrzymali oraz środków z przesunięć w budżecie lub ewentualnego zwiększenia 

budżetu. 

Przewodniczący poinformował o treści §34 Regulaminu samorządu oraz złożył wniosek 

o utajnienie głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 

Przeprowadzono głosowanie tajne zatwierdzeniem sprawozdania. 

Wyniki głosowania: 

Oddanych głosów: 9 

Za: 9 

Przeciw: 0 

Wstrzymujących się: 0 

Samorząd zatwierdził sprawozdanie zarządu. 

Punkt 5. 

Przewodniczący przypomniał, że projekt Regulaminu został członków Rady dostarczony 

wcześniej. Przewodniczący zaproponował wprowadzenie zmian do projektu: poprawki 
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językowe, wprowadzenie brakujących przepisów dotyczących odwołania przewodniczącego i 

przedstawicieli w senacie. 

Marcin Wekwejt zwrócił uwagę, że możliwość odwołania jest konieczna, gdyby żle wyiązywali 

się z obowiązków. 

Przewodniczący zaproponował możliwość wprowadzenia głosowania przez radę w trybie 

obiegowym, poza posiedzeniem. 

Szymon Potrykus zwrócił uwagę na konieczność weryfikacji, kto głosuje. Zaproponował 

ograniczenie możliwości głosowania obiegowego tylko do głosowań jawnych. Przewodniczący 

zwrócił uwagę, że tryb został przewidziany w związku z uprawnieniami rady, które wymagają 

podjęcia decyzji w krótkim terminie – np. zgoda na powołanie osoby do pełnienia funkcji 

kierowniczej – które mogą wymagać tajności głosowania. Przewodniczący stwierdził, że 

proponowane przepisy wymagają prowadzenia głosowania tak, żeby głosować mogli tylko 

członkowie rady oraz żeby była zachowana tajność lub jawność głosowania. 

Agnieszka Mikołajczyk zwróciła uwagę, że nieokreślenie formy głosowania może spowodować, 

że niektórzy członkowie mogą nie mieć dostępu do głosowania lub zmieniać swój głos także po 

zakończeniu głosowania. Mogło by to skutkować podważaniem ważności podjętych decyzji. 

Wprowadzono do Regulaminu zapis dotyczący ustalania sposobu głosowania obiegowego na 

pierwszym posiedzeniu rady. 

Przewodniczący przedstawił propozycję dotyczącą okręgów wyborczych oraz ich łączenia lub 

dzielenia przez radę. 

Szymon Potrykus zaproponował powiązanie okręgów z dyscyplinami nauki. W dyskusji 

stwierdzono, że wobec nieznanej struktury szkół doktorskich w przyszłości wprowadzenie 

sztywnych rozwiązań może źle wpłynąć na reprezentatywność rady. 

Przeprowadzono głosowanie tajne przyjęciem Regulaminu. 

Wyniki głosowania: 

Oddanych głosów: 11 

Większość 2/3: 7 

Za: 11 

Przeciw: 0 

Wstrzymujących się: 0 

Samorząd przyjął Regulamin. 

Punkt 6. 

Szymon Potrykus zwrócił uwagę, na wysokość opłaty za nostryfikację dyplomów ukończenia 

studiów, którą ustalono na 800 EUR. Stwierdził, że uczelnie w kraju wprowadzają podobne 

opłaty (750-800 EUR) oraz, że są to najwyższe opłaty w Europie. 
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Przewodniczący zamknął posiedzenie. 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Uczelnianej Rady Doktorantów 

nr 01/07/2019 

z dnia 17 lipca 2019 r. 
 

 

w sprawie: przyjęcia protokołu z IV posiedzenia Uczelnianej Rady Doktorantów z dnia 14 maja 

2019 r. 

 

Uczelniana Rada Doktorantów, na podstawie §19 ust. 4 Regulaminu samorządu doktorantów 

Politechniki Gdańskiej z dnia 10 marca 2008 r., uchwala, co następuje: 

 

§1. Uczelniana Rada Doktorantów przyjmuje protokół z IV posiedzenia, stanowiący załącznik do 

uchwały. 

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

 

 

 

 

--------------------------------------- 

mgr inż. Bartosz Trawiński 
 

  



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Uczelnianej Rady Doktorantów 

nr 02/07/2019 

z dnia 17 lipca 2019 r. 
 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na wprowadzenie regulaminu szkoły doktorskiej. 

 

Uczelniana Rada Doktorantów, na podstawie art. 205 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018 poz. 1668), uchwala, co następuje: 

 

§1. Samorząd doktorantów wyraża zgodę na wprowadzenie Regulaminu szkoły doktorskiej na 

Politechnice Gdańskiej, przyjętego uchwałą Senatu PG nr 345/2019/XXIV z dnia 10 lipca 

2019 r. 

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

 

 

 

 

--------------------------------------- 

mgr inż. Bartosz Trawiński 
 

  



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Uczelnianej Rady Doktorantów 

nr 03/07/2019 

z dnia 17 lipca 2019 r. 
 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na powołanie dyrektora Szkoły doktorskiej na Politechnice Gdańskiej. 

 

Uczelniana Rada Doktorantów, na podstawie art. 23 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018 poz. 1668) oraz §50 ust. 3 Statutu Politechniki 

Gdańskiej z dnia 29 kwietnia 2019 r., uchwala, co następuje: 

 

§1. Samorząd doktorantów wyraża zgodę na powołanie prof. dr. hab. inż. Michała Mrozowskiego 

do pełnienia funkcji dyrektora Szkoły doktorskiej na Politechnice Gdańskiej. 

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

 

 

 

 

--------------------------------------- 

mgr inż. Bartosz Trawiński 
 

  



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Uczelnianej Rady Doktorantów 

nr 04/07/2019 

z dnia 17 lipca 2019 r. 
 

 

w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania Zarządu. 

 

Uczelniana Rada Doktorantów, na podstawie §34 ust. 2 Regulaminu samorządu doktorantów 

Politechniki Gdańskiej z dnia 10 marca 2008 r., uchwala, co następuje: 

 

§1. Uczelniana Rada Doktorantów zatwierdza sprawozdanie Zarządu. 

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

 

 

 

 

--------------------------------------- 

mgr inż. Bartosz Trawiński 
 

  



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Uczelnianej Rady Doktorantów 

nr 05/07/2019 

z dnia 17 lipca 2019 r. 
 

 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu samorządu doktorantów Politechniki Gdańskiej. 

 

Uczelniana Rada Doktorantów, na podstawie art. 110 ust. 6 w zw. z art. 215 ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018 poz. 1668) oraz §71 ust. 1 

Regulaminu samorządu doktorantów Politechniki Gdańskiej z dnia 10 marca 2008 r., uchwala, co 

następuje: 

 

§1. 1. Wprowadza się Regulamin samorządu doktorantów Politechniki Gdańskiej stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje od dnia 1 października 2019 r. 

 

§2. Z dniem 1 października 2019 r. traci moc Regulamin samorządu doktorantów Politechniki 

Gdańskiej z dnia 10 marca 2008 r. 

 

§3. Z dniem 1 października 2019 r.: 

1) uczelniana rada doktorantów oraz przewodniczący, o których mowa §6 ust. 2 

Regulaminu, o którym mowa w §2, stają się odpowiednimi organami, o których mowa w 

§8 ust. 2 pkt 1 i 2 Regulaminu, o którym mowa w §1 ust. 1; 

2) komisja wyborcza, o której mowa §12 ust. 2 Regulaminu, o którym mowa w §2, staje się 

komisją rewizyjno-wyborczą, o której mowa w §8 ust. 2 pkt 3 Regulaminu, o którym 

mowa w §1 ust. 1; 

3) komisja rewizyjna, o której mowa §6 ust. 2 Regulaminu, o którym mowa w §2, zostaje 

zniesiona; 

4) komisje programowe, o której mowa §45 ust. 1 Regulaminu, o którym mowa w §2, stają 

się podmiotami pomocniczymi samorządu o których mowa w §9 Regulaminu, o którym 

mowa w §1 ust. 1. 

 

§4. 1. Przedstawiciel doktorantów w senacie wybrany przed 1 października 2019 r. zachowuje 

swój mandat do czasu rozpoczęcia kadencji przewodniczącego wybranego na podstawie 

Regulaminu, o którym mowa w §1 ust. 1. 

2. Do momentu rozpoczęcia kadencji przewodniczącego, o którym mowa w ust. 1, przepisu 

§41 ust. 1 Regulaminu, o którym mowa w §1 ust. 1, nie stosuje się. 

 

§5. Przedstawiciel doktorantów w kolegium elektorów, wybrany przed 1 października 2019 r., 

zachowuje swój mandat. Do określenia terminu zakończenia jego kadencji stosuje się 

przepisy Regulaminu, o którym mowa w §1 ust. 1. 



 

 
 

 

§6. Przedstawiciele doktorantów w ciałach kolegialnych Uczelni, wybrani lub powołani przed 

1 października 2019 r., zachowują swoje mandaty do czasu zakończenia ich kadencji lub 

zakończenia kadencji tych organów na podstawie przepisów odrębnych lub do czasu ich 

odwołania na podstawie §13 ust. 1 pkt 4 Regulaminu, o którym mowa w §1 ust. 1 

 

§7. 1. Przepisy §1 wchodzą w życie z dniem podjęcia niniejszej uchwały, z tym, że Regulamin, 

o którym mowa w §1 ust. 1 zacznie obowiązywać, jeżeli zostanie stwierdzona jego 

zgodność z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 

2018 poz. 1668) i Statutem Politechniki Gdańskiej. 

2. Przepisy §§2-6 wchodzą w życie po stwierdzeniu zgodności Regulaminu, o którym mowa 

w §1 ust. 1 z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 

2018 poz. 1668) i Statutem Politechniki Gdańskiej. 

 

 

Przewodniczący 

 

 

 

 

--------------------------------------- 

mgr inż. Bartosz Trawiński 
 

  



  

    

 

 

 

Załącznik do uchwały Uczelnianej Rady Doktorantów nr 05/07/2019 z dnia 17 lipca 2019 r. 

 

 

Regulamin samorządu doktorantów 

Politechniki Gdańskiej 

 

uchwalony przez Uczelnianą Radę Doktorantów 

dnia 17 lipca 2019 r. 
  



 

str. 2 

 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§1. Samorząd doktorantów Politechniki Gdańskiej, zwany dalej samorządem, tworzą 

wszyscy doktoranci Politechniki Gdańskiej, zwanej dalej Uczelnią. 

§2. Samorząd działa na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, zwanej dalej Ustawą (Dz. U. 2018, poz. 1668), ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. 2018, poz. 1669), Statutu Uczelni oraz niniejszego Regulaminu, 

zwanego dalej Regulaminem. 

§3. Samorząd, działając poprzez swoje organy, jest wyłącznym reprezentantem ogółu 

doktorantów Uczelni. 

§4. 1. Celami działania samorządu są: 

1) reprezentowanie interesów doktorantów Uczelni; 

2) obrona praw doktorantów; 

3) troska o jakość kształcenia doktorantów; 

4) wspieranie aktywności naukowej doktorantów; 

5) wpływanie na warunki funkcjonowania doktorantów w Uczelni oraz 

w systemie szkolnictwa wyższego i nauki; 

6) integracja środowiska doktorantów. 

2. Samorząd realizuje swoje cele poprzez: 

1) reprezentowanie doktorantów Uczelni wobec organów Uczelni oraz innych 

instytucji; 

2) wspieranie doktorantów w dochodzeniu swoich praw wobec organów 

Uczelni i innych instytucji; 

3) wyrażanie opinii w imieniu społeczności doktorantów Uczelni; 

4) uczestniczenie w pracach organów i podmiotów kolegialnych Uczelni – 

poprzez swoich przedstawicieli; 

5) uczestniczenie w podejmowaniu decyzji dotyczących spraw doktorantów; 

6) prowadzenie i wspieranie działalności w zakresie spraw doktoranckich, 

w tym kulturalnych, socjalno-bytowych, kształcenia i naukowych; 

7) uczestniczenie w pracach organizacji doktoranckich, w szczególności 

Krajowej Reprezentacji Doktorantów. 

§5. 1. Samorząd, na zasadach określonych w Regulaminie, decyduje w sprawach 

rozdziału środków finansowych przeznaczonych przez Uczelnię na sprawy 

doktoranckie. 

2. Decydując w sprawach środków, o których mowa w ust. 1, samorząd kieruje się 

realizacją celów i zadań określonych w §4. 

3. Samorząd, na zasadach określonych w Regulaminie, sporządza sprawozdanie 

z rozdziału środków finansowych i rozliczenie tych środków nie rzadziej niż raz w 

roku akademickim i udostępnia je w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej uczelni. 



 

str. 3 

 

§6. Samorząd do realizacji swoich zadań korzysta, w zakresie uzgodnionym z władzami 

Uczelni, z pomieszczeń i urządzeń Uczelni. 

§7. 1. Członkowie samorządu mają, na zasadach określonych w Regulaminie i innych 

decyzjach organów oraz w zakresie możliwości samorządu, prawo do: 

1) uczestniczenia w pracach samorządu i jego organów, w szczególności 

obradach uczelnianej rady doktorantów; 

2) równego dostępu do działań samorządu; 

3) równego dostępu do wsparcia przez samorząd działalności doktoranckiej; 

4) korzystania z pomieszczeń i urządzeń będących w dyspozycji samorządu. 

2. Członkowie samorządu mają czynne i bierne prawo wyborcze, na zasadach 

określonych w Regulaminie. 

§8. 1. Samorząd działa poprzez swoje organy. 

2. Organami samorządu są: 

1) uczelniana rada doktorantów, zwana dalej radą; 

2) przewodniczący; 

3) komisja rewizyjno-wyborcza. 

§9. Rada może powołać podmioty pomocnicze: komisje, zespoły, pełnomocnicy lub inne 

i powierzyć im wykonywanie określonych zadań samorządu. 

§10. 1. Członkiem lub piastunem organu samorządu może być tylko członek samorządu. 

2. Członkiem lub piastunem organu samorządu nie może być osoba prawomocnie 

ukarana przez komisję dyscyplinarną lub skazana prawomocnym wyrokiem za 

przestępstwo umyślne. 

3. Mandat członka lub piastuna organu samorządu wygasa w przypadku: 

1) zrzeczenia się mandatu – w terminie określonym w zrzeczeniu; 

2) przestania spełniania warunków, o których mowa w ust. 1 i 2; 

3) odwołania w trybie określonym w Regulaminie. 

4. Jeżeli członek lub piastun organu nie poinformuje o przestaniu spełnienia 

warunków, o których mowa w ust. 1 i 2 oraz informacja ta nie jest publicznie 

dostępna, wygaśnięcie mandatu stwierdza: 

1) w odniesieniu do przewodniczącego lub członka rady – komisja rewizyjno-

wyborcza; 

2) w odniesieniu do członka komisji rewizyjno-wyborczej – komisja rewizyjno-

wyborcza działając bez tego członka. 

Rozdział 2. Uczelniana rada doktorantów 

§11. 1. Rada stanowi reprezentację doktorantów Uczelni. 

2. Rada jest organem uchwałodawczym samorządu. 

§12. Kadencja rady trwa jeden rok i rozpoczyna się 1 listopada. 

§13. 1. Do kompetencji rady należy: 
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1) wybór i odwołanie pozostałych organów samorządu; 

2) powoływanie podmiotów pomocniczych samorządu i ich obsadzanie; 

3) wybór i odwołanie przedstawicieli doktorantów w senacie; 

4) powoływanie i odwoływanie, w zakresie kompetencji przyznanych 

samorządowi, przedstawicieli doktorantów w innych organach i podmiotach 

Uczelni; 

5) wyrażanie zgody na wprowadzenie lub zmianę regulaminu studiów 

doktoranckich, regulaminu szkoły doktorskiej oraz innych regulaminów, 

jeżeli taka zgoda jest wymagana; 

6) wyrażanie zgody na powołanie osoby do pełnienia funkcji kierowniczej 

w Uczelni, do której kompetencji należą sprawy doktorantów; 

7) wskazywanie, wspólnie z samorządem studenckim, kandydata na rzecznika 

praw i wartości akademickich; 

8) rozpatrywanie sprawozdań organów samorządu; 

9) określanie podziału środków, o których mowa w §5 ust. 1, na realizację 

zadań i pokrycie kosztów działania samorządu; 

10) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań, o których mowa w §5 ust. 3; 

11) zmiana Regulaminu. 

2. Rada może: 

1) podejmować decyzje dotyczące działalności samorządu, wiążące inne 

organy lub podmioty samorządu; 

2) wydawać wiążące instrukcje organom samorządu oraz przedstawicielom 

doktorantów w senacie oraz innych organach i podmiotach Uczelni. 

§14. 1. Jeżeli Regulamin nie stanowi inaczej, rada podejmuje decyzje zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków, w głosowaniu jawnym. 

2. Na wniosek członka rady głosowanie jest tajne. 

3. W sprawach osobowych rada podejmuje decyzje bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków, w głosowaniu tajnym. 

§15. Członkowie rady mają wynikający z posiadanego mandatu obowiązek 

uczestniczenia w pracach rady. 

§16. 1. Rada obraduje na posiedzeniach, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

2. Posiedzenia rady prowadzi przewodniczący. Przewodniczący może wyznaczyć 

innego członka rady do prowadzenia obrad. 

3. Posiedzenia Rady są jawne. W posiedzeniach mogą brać udział, z głosem 

doradczym, wszyscy członkowie samorządu oraz zaproszeni goście. 

4. Z posiedzeń rady sporządza się sprawozdanie, przyjmowany przez radę na 

kolejnym posiedzeniu. 

§17. 1. Dopuszcza się podejmowanie uchwał przez Radę w trybie obiegowym, w tym 

elektronicznym. 
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2. Głosowanie musi być przeprowadzone w taki sposób, żeby możliwe było oddanie 

głosu tylko przez członków rady oraz aby zachowana była odpowiednio jawność 

lub tajność głosowania. 

3. Członkowie rady otrzymują projekt uchwały nie mniej niż pięć dni przed terminem 

zakończenia głosowania. 

4. Za czas podjęcia uchwały w trybie obiegowym uznaje się termin zakończenia 

głosowania. 

5. Informację o głosowaniu w trybie obiegowym oraz jego wyniki przedstawia się na 

najbliższym posiedzeniu rady oraz zamieszcza w sprawozdaniu z tego 

posiedzenia. 

6. W głosowaniu obiegowym nie można podjąć decyzji w sprawie: 

1) powołania lub odwołania organu lub członka organu samorządu; 

2) wyboru lub odwołania przedstawiciela doktorantów w senacie; 

3) zmiany Regulaminu. 

§18. 1. Posiedzenia rady zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy, zachowując 

warunek §15 ust. 1, z wyprzedzeniem co najmniej 5 dni. Informacja o terminie 

posiedzenia i planowanym porządku obrad jest dostępna publicznie. 

2. Przewodniczący ma obowiązek zwołać posiedzenie rady, na dzień przypadający 

nie później niż 14 dni od złożenia wniosku, na wniosek: 

1) komisji rewizyjno-wyborczej, 

2) co najmniej 25% członków rady, 

3) co najmniej 15% członków samorządu, 

w celu określonym we wniosku. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 może również dotyczyć przeprowadzenia 

głosowania obiegowego, o którym mowa w §17. Termin zakończenia głosowania 

ustala się na dzień przypadający nie później niż 14 dni od złożenia wniosku. 

§19. 1. Pierwsze posiedzenie rady zwoływane jest na dzień przypadający nie później niż 

14 dni od rozpoczęcia kadencji. 

2. Na pierwszym posiedzeniu rady odbywają się wybory pozostałych organów 

samorządu. 

3. Na pierwszym posiedzeniu członkowie rady uzgadniają sposób prowadzenia 

głosowania obiegowego, o którym mowa w §17. 

Rozdział 3. Przewodniczący 

§20. Przewodniczący: 

1) kieruje działalnością samorządu, z zastrzeżeniem §13 ust. 2; 

2) kieruje pracami rady; 

3) reprezentuje samorząd wobec władz i innych podmiotów Uczelni, a także 

wobec władz samorządowych i państwowych oraz organów administracji; 

4) czuwa nad przestrzeganiem przez organy i podmioty samorządu 

postanowień niniejszego Regulaminu, uchwał rady i innych przepisów 

prawa; 
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5) wykonuje uchwały rady; 

6) dysponuje środkami finansowymi samorządu; 

7) przygotowuje i przekazuje do publikacji sprawozdań, o których mowa w §5 

ust. 3; 

8) dba o zapewnienie organom samorządu odpowiednich warunków do ich 

działalności; 

9) podejmuje działań na rzecz pozytywnych zmian sytuacji doktorantów oraz 

przestrzegania ich praw; 

10) podejmuje inicjatywy sprzyjające integracji środowiska doktorantów 

i rozwojowi współpracy koleżeńskiej. 

Rozdział 4. Komisja rewizyjno-wyborcza 

§21. Komisja rewizyjno-wyborcza jest organem kontrolnym samorządu oraz organem 

odpowiedzialnym za przeprowadzanie wyborów. 

§22. 1. Komisja rewizyjno-wyborcza liczy trzech członków. 

2. Komisja rewizyjno-wyborcza wybiera spośród siebie przewodniczącego komisji. 

3. Przewodniczący komisji kieruje jej pracami. 

§23. Kadencja komisji rewizyjno-wyborczej jest zgodna z kadencją rady, z tym, że zostaje 

przedłużona do czasu wyboru komisji rewizyjno-wyborczej kolejnej kadencji. 

§24. Komisja rewizyjno-wyborcza w zakresie kompetencji dotyczących kontroli: 

1) kontroluje działalność przewodniczącego samorządu; 

2) kontroluje działalność przedstawicieli doktorantów w organach i innych 

ciałach Uczelni; 

3) zwołuje posiedzenia rady, jeżeli przewodniczący nie zwoła posiedzenia 

w wymaganym terminie; 

4) przedstawia radzie wnioski z prowadzonych kontroli; 

5) może składać do rady wnioski o odwołanie osób zajmujących funkcje, 

o których mowa w pkt. 1 i 2. 

§25. 1. Komisja rewizyjno-wyborcza ma prawo do: 

1) żądać od członków organów i innych ciał samorządu oraz przedstawicieli 

samorządu w organach i innych podmiotach Uczelni złożenia wyjaśnień 

dotyczących ich działalności; 

2) wglądu do dokumentów samorządu, jeżeli dostęp taki nie jest zabroniony 

innymi przepisami. 

2. Komisja rewizyjno-wyborcza ma prawo uczestniczenia w pracach rady i innych 

ciał kolegialnych samorządu. 

§26. 1. Komisja rewizyjno-wyborcza odpowiada za przeprowadzanie wyborów: 

1) członków rady; 

2) przedstawicieli doktorantów w kolegium elektorów. 
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2. Komisja rewizyjno-wyborcza decyduje w sprawach dotyczących wyborów, 

o których mowa w ust. 1 w zakresie nieuregulowanym w Regulaminie oraz 

rozstrzyga protesty wyborcze. Decyzje komisji są ostateczne. 

§27. Komisja rewizyjno-wyborcza podejmuje decyzje zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy liczby członków. 

Rozdział 5. Wybory członków rady 

§28. Czynne i bierne prawo wyborcze do rady mają wszyscy członkowie samorządu, 

z zastrzeżeniem §10 ust. 2. 

§29. 1. Członków rady wybierają spośród siebie uczestnicy poszczególnych studiów 

doktoranckich i szkół doktorskich, stanowiących okręgi wyborcze. 

2. Doktoranci należący do więcej niż jednego okręgu wyborczego wybierają jeden 

okręg, w którym głosują. 

3. Dopuszcza się podział szkoły doktorskiej na mniejsze okręgi wyborcze, w 

szczególności, jeżeli w szkole kształcą się doktoranci pracujący w różnych 

jednostkach Uczelni lub różnych jednostkach współprowadzących szkołę. Liczba 

doktorantów w tak utworzonych okręgach nie może być mniejsza niż 15. 

4. Dopuszcza się łączenie okręgów studiów doktoranckich lub szkół doktorskich 

w okręgi wyborcze, jeżeli liczba doktorantów w tych studiach lub szkołach jest 

mniejsza od 15. Liczba doktorantów w tak utworzonych okręgach nie może być 

większa niż 30. 

5. Podziału i łączenia okręgów wyborczych, o których mowa w ust. 3 i 4, dokonuje 

rada bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby 

członków, przed każdymi wyborami do rady, biorąc pod uwagę liczbę doktorantów 

w pierwszym dniu roboczym października. 

6. Liczbę miejsc w radzie do obsadzenia przez doktorantów z poszczególnych 

okręgów wyborczych ustala się, dzieląc liczbę doktorantów w okręgu wyborczym 

w pierwszym dniu roboczym października przez 20 i zaokrąglając wynik dzielenia 

w górę do najbliższej liczby całkowitej. 

§30. 1. Pierwsze głosowanie w wyborach do rady komisja rewizyjno-wyborcza zarządza 

na dzień przypadający nie wcześniej niż 14 dni i nie później niż 7 dni przed 

końcem kadencji ustępującej rady. 

2. Komisja rewizyjno-wyborcza nie później niż 7 dni przed terminem głosowania 

wydaje obwieszczenie o miejscu i czasie głosowania oraz sposobie zgłaszania 

kandydatów. 

3. Obwieszczenie przekazuje się doktorantom w sposób przyjęty do 

rozpowszechniania informacji wewnątrz Uczelni. 

§31. 1. Każdy członek samorządu, z zastrzeżeniem §10 ust. 2, może zgłosić się na 

kandydata na członka rady w swoim okręgu wyborczym. 

2. Wymagana jest pisemna zgoda kandydata na kandydowanie. 
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§32. 1. Głosowanie jest tajne. 

2. Komisja rewizyjno-wyborcza powołuje spośród członków samorządu trzyosobową 

komisję skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania w okręgu wyborczym. 

Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być kandydujący w wyborach w tym 

okręgu. 

3. Wyborcy przysługuje liczba głosów odpowiadająca ilości mandatów do 

obsadzenia w jego okręgu wyborczym. 

4. Wybrani zostają kandydaci, którzy otrzymali kolejno najwyższą liczbę głosów. 

5. Jeżeli w wyniku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów takiej samej liczby 

głosów nie jest możliwe obsadzenie wszystkich mandatów, przeprowadza się 

głosowanie dodatkowe między tymi kandydatami. 

§33. Z głosowania sporządza się protokół zawierający co najmniej: 

1) określenie wyborów i okręgu wyborczego; 

2) informację o miejscu i terminie czynności wyborczych; 

3) listę zgłoszonych kandydatów; 

4) liczbę osób uprawnionych do głosowania; 

5) liczbę osób, którym wydano karty do głosowania; 

6) liczbę oddanych kart do glosowania; 

7) liczbę głosów ważnych; 

8) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów; 

9) listę osób wybranych; 

10) liczbę mandatów nieobsadzonych; 

11) listę osób, między którymi odbędzie się głosowanie dodatkowe – 

w przypadku, o którym mowa w §32 ust. 5; 

12) podpisy wszystkich członków komisji skrutacyjnej i komisji wyborczej. 

§34. 1. Wybory uzupełniające do rady przeprowadza się w przypadku: 

1) pozostawania nieobsadzonych mandatów po pierwszym terminie wyborów; 

2) wygaśnięcia mandatu członka rady. 

2. Do wyborów uzupełniających stosuje się przepisy §30 ust 2 i 3 oraz §§31-33. 

3. Mandaty nieobsadzone w wyborach uzupełniających, o których mowa w ust. 1 pkt 

1 pozostają nieobsadzone do końca kadencji, chyba, że rada postanowi 

o przeprowadzeniu kolejnych wyborów uzupełniających. 

§35. 1. Członek rady może zostać odwołany bezwzględną większością głosów 

w referendum, w którym udział biorą doktoranci okręgu, w którym został wybrany. 

2. Referendum przeprowadza komisja wyborcza na wniosek co najmniej 20% 

doktorantów właściwego okręgu, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od wpłynięcia 

wniosku. 

3. Wynik referendum jest wiążący, jeżeli liczba oddanych głosów ważnych wyniesie 

co najmniej 30% liczby doktorantów właściwego okręgu. 
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Rozdział 6. Wybory przedstawicieli doktorantów w kolegium elektorów 

§36. 1. Przedstawicielem doktorantów w kolegium elektorów, zwanym dalej elektorem, 

może być członek samorządu. 

2. Do elektorów stosuje się odpowiednio przepisy §10 ust. 1-3 oraz ust. 4 pkt 1. 

§37. 1. Kadencja elektorów rozpoczyna się w dniu wyborów do kolegium elektorów 

określonym w Instrukcji wyborczej uchwalonej przez senat i trwa do rozpoczęcia 

kolejnej kadencji elektorów. 

2. Pierwsze głosowanie w wyborach elektorów odbywa się nie wcześniej niż miesiąc 

przed rozpoczęciem ich kadencji. 

3. Wyboru elektorów dokonują wszyscy członkowie samorządu bez podziału na 

okręgi wyborcze. 

§38. 1. Do wyborów elektorów stosuje się odpowiednio §30 ust 2 i 3, §§31, 32 ust. 1-3 i 

§33. 

2. Na elektorów zostają wybrani kandydaci, którzy otrzymali kolejno największą 

głosów, jednocześnie uzyskując bezwzględną większość głosów. 

3. Jeżeli w wyniku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów takiej samej liczby 

głosów nie jest możliwe obsadzenie wszystkich mandatów, przeprowadza się 

głosowanie dodatkowe między tymi kandydatami. 

4. Jeżeli w wyniku głosowania nie wszystkie mandaty zostały obsadzone ze względu 

na nieuzyskanie przez kandydatów bezwzględnej większości głosów, 

przeprowadza się kolejne głosowanie. Do kolejnego głosowania przechodzą 

kandydaci z kolejno największą liczbą głosów, w liczbie nie większej niż 1,5 liczby 

mandatów pozostających do obsadzenia, zaokrąglając w górę do najbliższej 

liczby całkowitej. 

5. Jeżeli w głosowaniu liczba kandydatów nie jest większa niż liczba mandatów do 

obsadzenia powiększona o jeden, wymogu uzyskania większości bezwzględnej 

nie stosuje się. 

§39. W przypadku nieobsadzenia mandatu elektora w wyborach lub wygaśnięcia 

mandatu elektora przeprowadza się wybory uzupełniające w trybie określonym 

w §§37 ust. 3 i §38. 

§40. 1. Przewodniczący komisji rewizyjno-wyborczej informuje przewodniczącego 

uczelnianej komisji wyborczej o terminie wyborów przedstawicieli doktorantów 

w kolegium elektorów niezwłocznie po ustaleniu terminu wyborów. 

2. Przewodniczący komisji rewizyjno-wyborczej niezwłocznie przekazuje 

przewodniczącemu uczelnianej komisji wyborczej protokół głosowania w sprawie 

wyboru przedstawicieli doktorantów w kolegium elektorów. 

Rozdział 7. Wybory przedstawicieli doktorantów w senacie 

§41. 1. Przewodniczący jest z urzędu przedstawicielem doktorantów w senacie, chyba, że 

nie może być członkiem senatu na podstawie przepisów Ustawy. 
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2. Pozostałych przedstawicieli doktorantów w senacie, zwanych dalej senatorami, 

wybiera rada. 

3. Kadencja senatorów, o których mowa w ust. 2, odpowiada kadencji senatu. 

4. Do senatorów, o których mowa w ust. 2, stosuje się odpowiednio przepisy §10 

ust. 1-3 oraz ust. 4 pkt 1. 

5. Wybory senatorów, o których mowa w ust. 2, odbywają się w maju lub czerwcu 

roku wyborów. 

§42. 1. Informacja o wyborach przedstawicieli do senatu musi być ujęta w porządku 

obrad, o którym mowa w §18 ust. 1. 

2. Każdy członek samorządu, z zastrzeżeniem §10 ust. 2, może zgłosić się na 

kandydata na senatora, najpóźniej na posiedzeniu rady, na którym dokonywany 

jest wybór. 

3. Głosowanie jest tajne. 

4. W głosowaniu członkom rady przysługuje liczba głosów odpowiadająca liczbie 

mandatów do obsadzenia. 

5. Na senatorów zostają wybrani kandydaci, którzy otrzymali kolejno największą 

głosów, jednocześnie uzyskując bezwzględną większość głosów. 

6. Jeżeli w wyniku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów takiej samej liczby 

głosów nie jest możliwe obsadzenie wszystkich mandatów, przeprowadza się 

głosowanie dodatkowe między tymi kandydatami. 

7. Jeżeli w wyniku głosowania nie wszystkie mandaty zostały obsadzone ze względu 

na nieuzyskanie przez kandydatów bezwzględnej większości głosów, 

przeprowadza się kolejne głosowanie, między niewybranymi kandydatami. 

8. Jeżeli w wyniku głosowania żaden mandat nie został obsadzony ze względu na 

nieuzyskanie bezwzględnej większości głosów przez żadnego kandydata, 

przeprowadza się kolejne głosowanie, skreślając z listy kandydatów tego, który 

uzyskał najmniejszą liczbę głosów. 

§43. 1. Wybór senatorów w trybie określonym w §42 uważa się za przyjęcie uchwały rady 

w sprawie ich wyboru. 

2. Wyniki poszczególnych głosowań zamieszcza się w sprawozdaniu z posiedzenia 

rady. 

§44. W przypadku nieobsadzenia mandatu senatora w wyborach lub wygaśnięcia 

mandatu senatora przeprowadza się wybory uzupełniające w trybie określonym 

w §§42-43. 

§45. Senator może zostać odwołany przez radę większością 2/3 głosów, w obecności co 

najmniej połowy członków rady, w głosowaniu tajnym. 

§46. Przewodniczący przekazuje rektorowi uchwały, o których mowa w §43 ust. 1 oraz 

§45. 
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Rozdział 8. Wybory przewodniczącego 

§47. 1. Informacja o wyborach przewodniczącego musi być ujęta w porządku obrad, 

o którym mowa w §18 ust. 1. 

2. Każdy członek rady może zgłosić jednego kandydata na przewodniczącego. 

Wymagana jest pisemna zgoda na kandydowanie. 

3. Głosowanie jest tajne. 

4. W głosowaniu członkom rady przysługuje jeden głos. 

5. Na przewodniczącego zostaje wybrany kandydat, którzy otrzymał największą 

liczbę głosów, jednocześnie uzyskując bezwzględną większość głosów. 

6. Jeżeli w wyniku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów takiej samej liczby 

głosów nie jest możliwe obsadzenie wszystkich mandatów, przeprowadza się 

głosowanie dodatkowe między tymi kandydatami. 

7. Jeżeli w wyniku głosowania przewodniczący nie został wybrany ze względu na 

nieuzyskanie bezwzględnej większości głosów przez żadnego kandydata, 

przeprowadza się kolejne głosowanie, skreślając z listy kandydatów tego, który 

uzyskał najmniejszą liczbę głosów. 

§48. 1. Wybór przewodniczącego w trybie określonym w §47 uważa się za przyjęcie 

uchwały rady w sprawie wyboru przewodniczącego. W uchwale zamieszcza się 

informację o objęciu lub nieobjęciu przez przewodniczącego, stosownie do §41 

ust. 1, funkcji przedstawiciela doktorantów w senacie. 

2. Wyniki poszczególnych głosowań zamieszcza się w sprawozdaniu z posiedzenia 

rady. 

§49. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu przewodniczącego niezwłocznie, lecz nie 

później niż w terminie 14 dni od wygaśnięcia mandatu, przeprowadza się wybory 

uzupełniające w trybie określonym w §§47-48. 

2. W przypadku odwołania przewodniczącego, wybory uzupełniające odbywają się 

na tym samym posiedzeniu rady, na którym przewodniczący został odwołany. 

§50. Przewodniczący może zostać odwołany przez radę większością 2/3 głosów, 

w obecności co najmniej połowy członków rady, w głosowaniu tajnym. 

§51. Przewodniczący przekazuje rektorowi uchwały, o których mowa w §48 ust. 1 oraz 

§50. 

Rozdział 9. Wybór członków komisji rewizyjno-wyborczej 

§52. 1. Informacja o wyborach członków komisji rewizyjno-wyborczej musi być ujęta 

w porządku obrad, o którym mowa w §18 ust. 1. 

2. Każdy członek rady może zgłosić kandydatów na członków komisji rewizyjno-

wyborczej, w liczbie nie większej niż liczba członków tej komisji. Wymagana jest 

pisemna zgoda na kandydowanie. 

3. Głosowanie jest tajne. 
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4. W głosowaniu członkom rady przysługuje liczba głosów odpowiadająca liczbie 

mandatów do obsadzenia. 

5. Na członków komisji rewizyjno-wyborczej zostają wybrani kandydaci, którzy 

otrzymali kolejno największą głosów, jednocześnie uzyskując bezwzględną 

większość głosów. 

6. Jeżeli w wyniku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów takiej samej liczby 

głosów nie jest możliwe obsadzenie wszystkich mandatów, przeprowadza się 

głosowanie dodatkowe między tymi kandydatami. 

7. Jeżeli w wyniku głosowania nie wszystkie mandaty zostały obsadzone ze względu 

na nieuzyskanie przez kandydatów bezwzględnej większości głosów, 

przeprowadza się kolejne głosowanie, między niewybranymi kandydatami. 

8. Jeżeli w wyniku głosowania żaden mandat nie został obsadzony ze względu na 

nieuzyskanie bezwzględnej większości głosów przez żadnego kandydata, 

przeprowadza się kolejne głosowanie, skreślając z listy kandydatów tego, który 

uzyskał najmniejszą liczbę głosów. 

§53. 1. Wybór członków Komisji rewizyjno-wyborczej w trybie określonym w §52 uważa 

się za przyjęcie uchwały rady w sprawie ich wyboru. 

2. Wyniki poszczególnych głosowań zamieszcza się w sprawozdaniu z posiedzenia 

rady. 

§54. W przypadku nieobsadzenia mandatu, wygaśnięcia mandatu członka komisji 

rewizyjno-wyborczej lub odwołania komisji przeprowadza się wybory uzupełniające 

w trybie określonym w §§52-53. 

§55. Komisja rewizyjno-wyborcza lub jej członek może zostać odwołany przez radę 

większością 2/3 głosów, w obecności co najmniej połowy członków rady, 

w głosowaniu tajnym. 

Rozdział 10. Przepisy końcowe 

§56. Sprawy nieuregulowane w Regulaminie lub obowiązującym prawie lub właściwych 

aktach wewnętrznych Uczelni rozstrzyga rada. 

§57. Regulamin może zostać zmieniony przez radę większością 2/3 głosów w obecności 

co najmniej połowy członków, w głosowaniu tajnym. 


